ACTA DE ADMISION DE OFERTA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 02-2024-HCLLH/C.S (Primera Convocatoria)

ADQUISICION DE BIENES:

ADQUISICION DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA

En la ciudad de Puente Piedra, siendo las 09:40 am del dia lunes 17 de junio de 2024, en la oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz, el comité de seleccion el Ing. Juan Carlos
Rebaza Guzman como presidente titular, el Lic. ALEJANDRO RAPRE SANTOS primer miembro titular y
la Dra. MONICA ELENA TINEO LUQUE segundo miembro de la Adjudicacién simplificada N°01-2024-
HCLLH/C.S, designados seglin Formato OSCE N° 04-2024, de fecha 28 de mayo del 2024, se procedié
a la Apertura de Ofertas y de acuerdo al Articulo 44° numeral 44.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado establece que: El comité de seleccion esta integrado por tres (3) miembros,
de los cuales uno (1) pertenece al érgano encargado de las contrataciones de la Entidad y por lo menos
uno (1) tiene conocimiento técnico en el objeto de la contratacion. Y en el articulo 43° numeral 43.2 En Ia
Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité de

seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario.

El motivo de la reunion es la admisibilidad, evaluacion, calificacion de ofertas del Procedimiento de
Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 02-2024-HCLLH/CS primera convocatoria, cuyo objeto de la
convocatoria es la ADQUISICION DE HEMOGLOBINA GLICOSILA. Primera Convocatoria.

Se convoco el presente procedimiento de seleccion a través de la pagina Web del SEACE.

Se registraron al Procedimiento de Seleccién los siguientes participantes:
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\; Nro 4 TIpO proveedor Jl RUCICédIgo : F _ NombreoRazén Social
- e

“i¥Fachaderagistrolen el
L,_';,.’ecsice@iﬁi!ﬁﬂti |

Proveedor con

Lo RUG 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 30/05/2024
!

2 ;Logeed” con 50505110651 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 03/06/2024
F 3 ;ﬁ’(‘;eed"r €on 50537139120 DELTALAB PERU S.A.C. 03/06/2024
| 4 E'l'f(‘:’ eedorcon 547629338 INTELLI-CHECK S.A.C. 03/06/2024
s ;B’geed‘” €on 50547899475 DIEGO MEDICAL S.A.C. 10/06/2024
: 6 E[jogeedm €ON 20549445439 VIKMAR S.A.C 30/05/2024
f 7 ;ﬁ’geedm €oN 50549590951 LABDEALERS MEDICA S.A.C. 30/05/2024
8 :L"geedm “ON 20553853355 SIMED PERU S.A.C. 30/05/2024

9 ;ﬁgeedm eon 0557788841 CORPORACION JEM BIOS E.LR.L. 30/05/2024
10 ;U’geec'w °oN 20600989988 CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. 30/05/2024
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| Nro. | I,I'Ti';‘m'-'pr_'bv.e.edfilj’

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

e e R [ A e o e s s e S e T et
1479, RUCICédlgo . ” -2 ‘NPI"P(E'Q:BQF‘S;?!:_SfOFial J‘ ~ procedimiento
20601065691 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 03/06/2024
20607850209 GALENICA PERU S.A.C. 30/05/2024
20611783508 BIRO S.A.C. 03/06/2024

En la etapa del procedimiento de seleccién a través de la Plataforma SEACE, se procedi6 a verificar el
reporte de la presentacion de Ofertas Electronicas el cual se detalla lo siguiente:

e . . i Estado de la
Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Fecha y Hora de presentacién Propuesta.
: - - - ENVIADO
1 |20607850209 |GALENICA PERU S.A.C. | 11/06/2024 22:05:56 |
2 | 20557788841 | CORPORACION JEM BIOS | 11/06/2024 17:43:08 | EHRIADD
3 S . - ENVIADO
20602007970 |LC BIOCORP S.A.C. 11/06/2024 18:28:27 |
— — : ENVIADO
4 | 20549590951 |LABDEALERS MEDICA S.A.C. | 11/06/2024  15:27:09
— e — ENVIADO
5 |20155695901 |SISTEMAS ANALITICOS SRL | 11/06/2024  19:21:37 |
— z : =
6 |20547629338 |INTELLI-CHECK S.A.C. | 11/06/2024 21:25:5 || ENVIADO

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccion se procedié a revisar las ofertas presentadas por los postores de manera
electrénica a través del SEACE.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Individual /Consorcio Observaci6n
1 |20607850209 |GALENICA PERU S.A.C. Individual gl
ELECTRONICA
PRESENTA
2 20557788841 CORPORACION JEM BIOS Individual OFERTA
ELECTRONICA
PRESENTA
3 20602007970 LC BIOCORP S.A.C. Individual OFERTA
ELECTRONICA
Individual PRESENTA
4 20549590951 LABDEALERS MEDICA S.A.C. OFERTA
ELECTRONICA
Individual PRESENTA
5 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL OFERTA
ELECTRONICA
Individual PRESENTA
6 20547629338 INTELLI-CHECK S.A.C. OFERTA
ELECTRONICA

Luego de la verificacion de los reportes se procedio a verificar la presentacion de Documentacion obligatoria y
el requerimiento de acuerdo al articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el
Capitulo Il de las bases el cual se detalla lo siguiente:




item

| DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR
GALENICA PERU S.A.C.
1 Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) S| PRESENTA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) SI PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién.
(Anexo N° 3). S| PRESENTA
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).
4 S| PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
7 Simple S| CUMPLE
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 S| CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia
9 simple legible) e (orig P NO CUMPLE (No presenta folleteria
Fetog de inserto de reactivo)
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y
10 Transporte BPDT (Resolucién Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
11 S| CUMPLE
12 Precio dltima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 63,115.00
POSTOR
ND

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

GALENICA PERU S.A.C.

RUC: 20607850209

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

A . CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA




Item

| DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA ROSTOR
CORPORACION JEM BIOS.
1 Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) S| PRESENTA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) S| PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Cag.ttulo Il de la presente seccion. S| PRESENTA
(Anexo N° 3).
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).
4 S| PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
7 Simple S| PRESENTA
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 S| CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de U Inserto (original o copi
9 simple legible) 00 o (orig P NO CUMPLE ( Solo se puede usar
pieleg con tubo con EDTA-K2 en su pag. 34)
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
1 S| CUMPLE
12 Precio Gltima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 65,000.00
POSTOR
No

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CORPORACION JEM BIOS

RUC: 20557788841

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

d p CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seguin corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA




item

| DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA i
LC BIOCORP S.A.C.
1 Declaracion jurada de datos del postor. S| PRESENTA
(Anexo N° 1)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) S| PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3). S| PRESENTA
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4),
4 S| PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
7 Simple S| CUMPLE
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 SI CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia
9 simple legible) S| CUMPLE
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
11 SI CUMPLE
12 Precio tltima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 55,250.00
POSTOR
NO

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

LC BIOCORP S.A.C.

RUC: 20602007970

HABILITACION

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA




item

I DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA POsIoR
LABDEALERS MEDICA S.A.C.
1 Declaracioén jurada de cll’atos del postor. S| PRESENTA
(Anexo N° 1)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) S| PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion.
(Anexo N° 3), S| PRESENTA
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).
4 S| PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 S| CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia NO CUMPLE (Tiempo de resultados
9 simple legible) 130 segundos por prueba pag. 29 y
67), (Solo se puede usar con tubo con
EDTA-K2 en su pag. 57)
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (CBPA).
11 S| CUMPLE
12 Precio ultima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 91,000.00
POSTOR
ND

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

LABDEALERS MEDICA S,A.C.

RUC: 20549590951

HABILITACION

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA




Item

[ DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA FUBIOR
SISTEMAS ANALITICOS SRL
1 Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) SI PRESENTA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) S| PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3). S| PRESENTA
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).
4 SI PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
7 Simple S| CUMPLE
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 S| CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia
5 | dipie lngitie] (orig P NO CUMPLE (HbF- interferencia no
hasta el 15% pag. 103)
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) SI CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
11 S| CUMPLE
12 Precio dltima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 97,500.00
POSTOR
ND

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

SISTEMAS ANALITICOS SRL

RUC: 20155695901

HABILITACION

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA




item

| DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR
INTELLI-CHECK S.A.C.
1 Declaracion jurada de ciatos del postor. S| PRESENTA
(Anexo N° 1)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2) S| PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Ca[zitulo Il de la presente seccion. S| PRESENTA
(Anexo N° 3).
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).
4 SI PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comtin y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 S| CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia
9 simple legible) S| CUMPLE
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16) S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
11 S| CUMPLE
12 Precio ultima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/. 83,421.00
POSTOR
NO

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

INTELLI-CHECK S.A.C.

RUC: 20547629338

HABILITACION

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA




Los postores GALENICA PERU S.A.C.; RUC: 20607850209, CORPORACION JEM BIOS; RUC 20557788841,
LABDEALERS MEDICA S.AC; RUC 20549590951 y SISTEMAS ANALITICOS SRL; RUC 20155695901, NO
CUMPLEN con las exigencias referida a la presentacion obligatoria contempladas en las bases integradas.

En conformidad con todo lo actuado, se firma la presente acta, a las 12:15 pm del dia lunes 17 de junio de 2024,

Lic. Alejandro Rapre Santos
Miembro Titular

s
W=

Dra. Moénica Elena Tineo Luque.
Miembro Titular



